
 

 

Raadsbesluit   nr. 1838263 
 
De   R a a d   van de gemeente Meppel; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 november 2023,  
nr.  1836278/1837377; 
 
Overwegende: dat de raad het wenselijk vindt om de energietoeslag 2023 zo spoedig 
mogelijk te kunnen uitkeren aan haar inwoners met een laag inkomen. 
 
Gelet op 
het door het rijk ontvangen bedrag via de decembercirculaire 2023 van het 
gemeentefonds.  
 
  
 

b e s l u i t : 
 

1. € 1.400.000 beschikbaar te stellen voor uitvoering en uitbetaling van de 
    energietoeslag 2023. 
2. Dit te onttrekken uit de algemene bufferreserve vooruitlopend op de 
    resultaatbestemming van de jaarstukken 2023. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 
 
W.J. Spoelstra 
griffier 

R.T.A. Korteland 
voorzitter 

 


